GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
CONSELHO ESTADUAL SOBRE DROGAS

O Conselho Estadual Sobre Drogas-COESAD

Resolução 001/2020

Publica relação das entidades
eleitas em Assembleia Geral de
Eleição para composição do
COESAD, gestão 2020-2022.

O Conselho Estadual Sobre Drogas-COESAD e a Comissão responsável pela
organização e realização do processo eleitoral da Sociedade Civil para composição do
COESAD, gestão 2020-2022, instituída pela Resolução 001/2019, publicada no Diário
Oficial do ES em 06 de agosto de 2019 e conforme deliberação da 194ª Reunião
Ordinária do Conselho Estadual sobre Drogas, realizada em 03 de dezembro de 2019

RESOLVEM:

Art. 1º Publicar resultado final da eleição das entidades das organizações não
governamentais eleitas em Assembleia Geral Eleitoral, realizada no dia 10 de janeiro
de 2020, para complementação de vagas no COESAD, gestão 2020-2022, conforme
segue:

I. Entidades/instituições e movimentos representantes de usuários e/ou familiares na
área de drogas, que poderão contemplar as representações dos grupos de mútua
ajuda e dos movimentos sociais e populares organizados, com diretrizes e objetivos
pautados na Política de drogas: Fórum Metropolitano sobre Drogas, permanecendo
uma vaga em aberto;

IV.Conselhos Municipais sobre Drogas: Conselho Municipal sobre Álcool e Outras
Drogas de Vitória.

Vitória, 14 de janeiro de 2020.

MARIA LUIZA GRILLO
Secretária de Estado de Direitos Humanos-em exercício

COMISSÃO ELEITORAL

FLAVIANE CRISTINA DE OLIVEIRA FERREIRA DELANOS

GRAZIELE RODRIGUES DA SILVA DUDA
NATHALIA BORBA RAPOSO PEREIRA